ПРОТОКОЛ № 30
Заседания Контрольного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «17» июля 2023 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 10:00.
Время окончания заседания: 10:30.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»
- Зайцева А.В., начальник Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Беляева И.А., главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Немудрякина В.М., главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Семенова Ю.В., ведущий специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П», - секретарь Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П».
Приглашенные эксперты:
- Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О контрольных мероприятиях в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2023 года

РЕШЕНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцеву А.В., которая доложила о работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2023 года в соответствии с основными функциями комитета согласно п. 4.1. Положения о Контрольном комитете (утверждено решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 501 от 08.07.2019г.), а именно:
1) проведена одна проверка юридических лиц при приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Общества с ограниченной ответственностью «Токсово парк» (ИНН 7728342919, ОГРН 1167746598348, адрес местонахождения: 197198, г. Санкт-Петербург, внутригородская территория (внутригородское муниципальное образование) города федерального значения муниципальный округ Введенский, пр-кт Добролюбова, д. 16, к. 2, литера А, помещ. 35-Н, часть 3. По итогам проверки предоставленных Обществом документов был сделан вывод о том, что Общество полностью соответствует требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования.
Проверок индивидуальных предпринимателей при приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П» не проводилось, так как заявлений о приеме от индивидуальных предпринимателей в указанный период не поступало;
2) проведение плановых проверок в указанный период происходило согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2023 году, утвержденному 19 декабря 2022 года решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 602 от 19.12.2022г. (с изменениями на 10.01.2023, с изменениями на 15.03.2023, с изменениями на 27.04.2023, с изменениями на 27.06.2023);
3) проведена одна внеплановая проверка в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П» АО «Газпром газораспределение Великий Новгород», которая показала, что выявленные нарушения согласно Предписанию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» № 30 от 16.05.2023 устранены.
Анализ плановых проверок в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2023 года показал:
1) на второй квартал 2023 года согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2023 году было запланировано 35 контрольных мероприятий в отношении 35 организаций;
2) итого во втором квартале 2023 года было проведено 35 контрольных мероприятий в отношении 35 членов Ассоциации СРО «ГС.П». У 25 проверенных организаций нарушений не выявлено, у 10 проверенных организаций (АО «Омскоблгаз» (ИНН 5503002042), АО «Газпром газораспределение Сыктывкар» (ИНН 1101300468), АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» (ИНН 5321039753), ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» (ИНН 6163000368), АО «Газпром газораспределение Кострома» (ИНН 4400000193), ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (ИНН 5262390050), АО «Благодарненскрайгаз» (ИНН 2605001998), АО «Газпром газораспределение Иваново» (ИНН 3730006498), АО «Железноводскгоргаз» (ИНН 2627009599), АО «Пятигорскгоргаз» (ИНН 2632011466)) нарушения имеются, одно дело в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П» АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» было передано в Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ГС.П», по решению которого впоследствии была проведена внеплановая проверка.

	№
	Сокращенное наименование
	ИНН
	Дата проведения
	Отметка об исполнении
	Сведения о результатах проведенной проверки

	1.
	АО «Благодарненскрайгаз»
	2605001998
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 50 от 26.06.2023

	2.
	АО «Буденновскгазпромбытсервис»
	2624000340
	Май
	Исполнено
	Акт № 45 от 22.05.2023

	3.
	АО «Газпром газораспределение Белгород»
	3124010222
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 34 от 11.04.2023

	4.
	АО «Газпром газораспределение Брянск»
	3234007455
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 55 от 23.06.2023

	5.
	АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»
	5321039753
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 32 от 21.04.2023

	6.
	ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»
	3664000885
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 40 от 27.04.2023

	7.
	АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»
	2722010548
	Май
	Исполнено
	Акт № 48 от 26.05.2023

	8.
	АО «Газпром газораспределение Иваново»
	3730006498
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 59 от 29.06.2023

	9.
	АО «Газпром газораспределение Кострома»
	4400000193
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 60 от 20.06.2023

	10.
	ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»
	5262390050
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 61 от 20.06.2023

	11.
	АО «Газпром газораспределение Орел»
	5700000020
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 35 от 11.04.2023

	12.
	АО «Газпром газораспределение Пенза»
	5836611971
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 28 от 21.04.2023

	13.
	ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»
	6163000368
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 62 от 16.06.2023

	14.
	ООО «Газпром газораспределение Самара»
	6345009196
	Май
	Исполнено
	Акт № 46 от 23.05.2023

	15.
	АО «Газпром газораспределение Ставрополь»
	2635014240
	Май
	Исполнено
	Акт № 47 от 26.05.2023

	16.
	АО «Газпром газораспределение Сыктывкар»
	1101300468
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 36 от 20.04.2023

	17.
	АО «Газпром газораспределение Тверь»
	6900000364
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 31 от 21.04.2023

	18.
	ООО «Газпром газораспределение Томск»
	7017203428
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 29 от 21.04.2023

	19.
	ООО «Газпром газораспределение Ульяновск»
	7303022447
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 54 от 23.06.2023

	20.
	АО «Газпром газораспределение Черкесск»
	0900000116
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 30 от 21.04.2023

	21.
	АО «Газпром газораспределение Элиста»
	0814042970
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 56 от 23.06.2023

	22.
	АО «Железноводскгоргаз»
	2627009599
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 52 от 30.06.2023

	23.
	АО «Зеленокумскрайгаз»
	2619004357
	Май
	Исполнено
	Акт № 44 от 22.05.2023

	24.
	АО «Изобильненскрайгаз»
	2607007970
	Май
	Исполнено
	Акт № 42 от 15.05.2023

	25.
	АО «Ипатоворайгаз»
	2608004309
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 39 от 17.04.2023

	26.
	АО «Калининградгазификация»
	3906214945
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 33 от 21.04.2023

	27.
	АО «МГК»
	2630011414
	Май
	Исполнено
	Акт № 43 от 19.05.2023

	28.
	ООО «НГТИИ»
	7814605287
	Май
	Исполнено
	Акт № 41 от 30.05.2023

	29.
	АО «Омскоблгаз»
	5503002042
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 37 от 13.04.2023

	30.
	АО «Пятигорскгоргаз»
	2632011466
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 51 от 30.06.2023

	31.
	АО «Светлоградрайгаз»
	2617003566
	Апрель
	Исполнено
	Акт № 38 от 27.04.2023

	32.
	АО «Строительное управление Север»
	7215003283
	Май
	Исполнено
	Акт № 49 от 26.05.2023

	33.
	ООО «Техно-Сервис»
	7326031060
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 58 от 23.06.2023

	34.
	АО «Тулагоргаз»
	7102000154
	Июнь
	Исполнено
	Акт № 53 от 30.06.2023

[bookmark: _GoBack]Итоги контрольных мероприятий за второй квартал 2023 года размещены на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в разделах «График проверок» и «Реестр членов». В соответствующем разделе реестра членов Ассоциация СРО «ГС.П» в составе Единого реестра о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах указанная информация размещалась в режиме текущей работы с Личным кабинетом члена НОПРИЗ.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
			Против – 0 (0 %)
			Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцевой А.В. о работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2023 года принять к сведению.

Председатель 					                 _____________       А.В. Зайцева
Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						               ______________   Ю.В. Семенова

4

1